



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO
AV. LAURELES #1151, COL. E.J.FOVISSSTE ZAPOPAN
DMZ610817LH6

REQUISICION
250871
SOL. COTIZACION
250870

ESTUDIO DE MERCADO

SOLICITANTE 18959 - GARCIA ANDRADE FELIPE DE JESUS

F. REQUISICIÓN 2025/09/06

RESPONSABLE 18959 - GARCIA ANDRADE FELIPE DE JESUS

ALMACEN 2 : ALMACEN SERVICIOS GENERALES

OBSERVACIONES

LUMINARIA Y POSTE PARA DIFERENTES CENTROS (SE ANEXA LISTADO)

PROVEEDORES PARTICIPANTES

3477 - ALPAVE CONSTRUCCIONES SA DE CV	COT.1	3332 - EDGAR FERNANDO ROBLES NERI	COT.2	3081 - INGENIERIA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGETICA SA DE CV	COT.3
MONEDA : PESOS TIPO CAMBIO : 1.0000 VIGENCIA: 2025/10/22 OBSERVACIONES :		MONEDA : PESOS TIPO CAMBIO : 1.0000 VIGENCIA: 2025/10/22 OBSERVACIONES :		MONEDA : PESOS TIPO CAMBIO : 1.0000 VIGENCIA: 2025/10/22 OBSERVACIONES :	
	COT.4		COT.5		
MONEDA : PESOS TIPO CAMBIO : 1.0000 VIGENCIA: 0// OBSERVACIONES :		MONEDA : PESOS TIPO CAMBIO : 1.0000 VIGENCIA: 0// OBSERVACIONES :			

IDENTIFICACION PRODUCTO						COTIZACIONES									
						1		2		3		4		5	
ARTICULO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	PROV.	PZO	3477	PZO	3332	PZO	3081	PZO		PZO		PZO
35102.0001	POSTES	71.000	9,678.6667		0	8,500.0000	0	9,333.0000	0	11,203.0000	0	0.0000	0	0.0000	0
	. . . SUMISTRO E INSTALACION DE POSTES CONICO														
35102.0001	LUMINARIA	71.000	11,483.0000		0	9,800.0000	0	13,329.0000	0	11,320.0000	0	0.0000	0	0.0000	0
	. . . SUMISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA AUTONOMA														
35102.0001	LUMINARIA	55.000	11,483.0000		0	9,800.0000	0	13,329.0000	0	11,320.0000	0	0.0000	0	0.0000	0
	. . . LUMINARIA AUTONOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL														
35102.0001	LUMINARIA	9.000	21,074.9600		0	19,800.0000	0	23,936.0000	0	19,488.8800	0	0.0000	0	0.0000	0
	. . . LUMINARIA AUTONOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN														
TOTAL PROMEDIO SIN IVA			2,323,717.9757												
TOTAL PROMEDIO CON IVA			2,695,512.8518												

GARCIA ANDRADE FELIPE DE JESUS
SOLICITANTE

GARCIA ANDRADE FELIPE DE JESUS
RESPONSABLE PROYECTO

GARCIA DE ANDA EROS ALEJANDRO
COMPRAS

Vo. Bo.



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN
DOMICILIO. Calle Prolongacion Laureles S/N, San José del Bajío, 45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO DEPARTAMENTO DEL CEMAM	250678			
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZA	12.00	\$9,800.00	\$117,600.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 150 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	8.00	\$19,800.00	\$158,400.00
150 W					
SUB TOTAL					\$276,000.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL	\$276,000.00
16 % IVA	\$44,160.00
TOTAL GENERAL	\$320,160.00

ING. LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.
NO. CEDULA 6268979



DIF ZAPOPAN
DOMICILIO, Calle Prolongacion Laureles S/N, San José del Bajío, 45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
-----	----------	--------	----------	-----------	---------

PROYECTO DEPARTAMENTO DE AUTISMO **NORTE** 250677

2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.
---	--

PZAS

17.00

\$9,800.00

\$166,600.00

SUB TOTAL

\$166,600.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL

\$166,600.00

16 % IVA

\$26,656.00

TOTAL GENERAL

\$193,256.00


 ING. LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO
 ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
 NO. CEDULA 6268973



DIF ZAPOAPN

DOMICILIO. Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México

COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

DIF ZAPOPAN 08/08/2025

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO ÁREA DE DESARROLLO COMUNITARIO (PONIENTE) 2	250669			

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$8,500.00	\$17,000.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	2.00	\$9,800.00	\$19,600.00
SUB TOTAL					\$36,600.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL	\$36,600.00
16 % IVA	\$5,856.00
TOTAL GENERAL	\$42,456.00

CDL# 6 STA. LUCIA (LUXOTEA)

ING. LUIS ALBERTO PÁRRAGA MÚNDEZ
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A DE C.V
NO. CEDULA 6266879



DIF ZAPOAPN

DOMICILIO: Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México

COTIZACIÓN: POSTE Y LUMINARIA COTIZACIÓN

DIF ZAPOAPAN 08/08/2025

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO ÁREA DE DESARROLLO COMUNITARIO (PONIENTE)	250668			

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$8,500.00	\$17,000.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	2.00	\$9,800.00	\$19,600.00
SUB TOTAL					\$36,600.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL	\$36,600.00
IG VIVA	\$5,856.00
TOTAL GENERAL	\$42,456.00

CRES VIVA LA LOMA.

ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A DE C.V
NO. CEDULA 6266979



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOAPN
DOMICILIO. Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío, 45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO AREA DE DESARROLLO COMUNITARIO (SUR)	250665			

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.

PZA

9.00

\$8,500.00

\$76,500.00

PZAS

9.00

\$9,800.00

\$88,200.00

SUB TOTAL

\$164,700.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL

\$164,700.00

IGT 2.1%

\$3,457.20

TOTAL GENERAL

\$168,157.20

COC#11 STA. MARIA DEL PUERTO

ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CEDULA 6286979



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN
DOMICILIO. Calle Prolongacion Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO ÁREA DE DESARROLLO COMUNITARIO (SUR) PONIENTE	250666			
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.	PZA	3.00	\$8,500.00	\$25,500.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	3.00	\$9,800.00	\$29,400.00
SUB TOTAL					\$54,900.00
SUB TOTAL					\$54,900.00
IGT 9.4%					\$5,178.40
TOTAL GENERAL					\$60,078.40

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

CDC#10 FRANCISCO SARAZA

ING. LUIS ALBERTO SARAZAN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CÉDULA 6266879



DIF ZAPOPAN

DOMICILIO. Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México

COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

DIF ZAPOPAN 08/08/2025

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO ÁREA DE DESARROLLO COMUNITARIO (SUR)	250667			

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.

PZA

8.00

\$8,500.00

\$68,000.00

PZAS

8.00

\$9,800.00

\$78,400.00

SUB TOTAL

\$146,400.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL

\$146,400.00

IGV 12%

\$17,568.00

TOTAL GENERAL

\$163,968.00

COC #2 VENTA ASTILLERO

ING. LUIS ALBERTO ESPARAGAN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CEDULA 3266979



DIF ZAPOPAN

DOMICILIO: Calle Prolongacion Laureles S/N, San José del Bajío, 45149 Zapopan, Jal., México

COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	--------	----------	----------	---------

PROYECTO ÁREA DE DESARROLLO COMUNITARIO (PONIENTE) 2

250664

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.

PZA

3.00

\$8,500.00

\$25,500.00

PZAS

3.00

\$9,800.00

\$29,400.00

SUB TOTAL

\$54,900.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL

\$54,900.00

16 % IVA

\$8,784.00

TOTAL GENERAL

\$63,684.00

CDCHS NEXTIPAC


 ING. LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO
 ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
 NO. CEDULA 2266979



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN
DOMICILIO: Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACIÓN: POSTE Y LUMINARIA COTIZACIÓN

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNTERO	IMPORTE
	PROYECTO ÁREA DE DESARROLLO COMUNITARIO (PONIENTE)	250663			
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.	PZA	3.00	\$8,500.00	\$25,500.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	3.00	\$9,800.00	\$29,400.00
SUB TOTAL					\$54,900.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL	\$54,900.00
16 % IVA	\$8,784.00
TOTAL GENERAL	\$63,684.00

CDE#8 STA. MONICA DE LOS CHORRITOS

[Firma manuscrita]

ING. LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CEDULA 6266979



DIF ZAPOAPAN

DOMICILIO: Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México

COTIZACIÓN: POSTE Y LUMINARIA COTIZACIÓN

DIF ZAPOAPAN 08/08/2025

No.	CONTENIDO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNTERO	MONEDA
	PROYECTO CDI 4 - MELVIN JONES	250662			

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.

PZA

8.00

\$8,500.00

\$64,000.00

PZAS

8.00

\$9,800.00

\$78,400.00

SUB TOTAL

\$142,400.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL

\$146,400.00

IGT 2.1%

\$23,424.00

TOTAL GENERAL

\$169,824.00

ING. LUIS ALBERTO GARCÍA MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CEDULA 6268979



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN
DOMICILIO. Calle Prolongacion Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO ÁREA DE MODELOS DE ATENCIÓN A LA NIÑEZ KOKONE	25661			
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.	PZA	4.00	\$8,500.00	\$34,000.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	4.00	\$9,800.00	\$39,200.00
SUB TOTAL					\$73,200.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL	\$73,200.00
16 % IVA	\$11,712.00
TOTAL GENERAL	\$84,912.00

ING. LUIS ALBERTO SARRAGAN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.
NO. CÉDULA 6266978



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN

DOMICILIO: Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío, 46149 Zapopan, Jal., México

COTIZACIÓN: POSTE Y LUMINARIA COTIZACIÓN

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO CAIC LA CORONILLA		250660		

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.	PZA	4.00	\$8,500.00	\$34,000.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	4.00	\$9,800.00	\$39,200.00
SUB TOTAL					\$73,200.00

ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL	\$73,200.00
16 % IVA	\$11,712.00
TOTAL GENERAL	\$84,912.00

ING. LUIS ALBERTO GARZA MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CEDULA 6266979



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN
DOMICILIO: Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío, 45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACIÓN: POSTE Y LUMINARIA COTIZACIÓN

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.UNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO CAIPROYECTO CDI 5- COLLIC	250659			

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.	PZA	3.00	\$8,500.00	\$25,500.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	3.00	\$9,800.00	\$29,400.00
SUB TOTAL					\$54,900.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL	\$54,900.00
16 % IVA	\$8,784.00
TOTAL GENERAL	\$63,684.00

ING. LUIS ALBERTO BARRAGÁN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CEDULA 6266979



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN
DOMICILIO: Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO CDI 2- PABLO CASALS	250657			

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.

PZA

5.00

\$8,500.00

\$42,500.00

PZAS

5.00

\$9,800.00

\$49,000.00

SUB TOTAL

\$91,500.00

SUB TOTAL

\$91,500.00

16 % IVA

\$14,640.00

TOTAL GENERAL

\$106,140.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 20 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

ING. LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CEDULA 6286979



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN
DOMICILIO, Calle Prolongacion Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO GDI 3 - DRA. IRENE ROBLEDO	250658			

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.

PZA

4.00

\$8,500.00

\$34,000.00

PZAS

4.00

\$9,800.00

\$39,200.00

SUB TOTAL

\$73,200.00

SUB TOTAL

\$73,200.00

IGT 2.00%

\$1,464.00

TOTAL GENERAL

\$74,664.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

ING. LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CEDULA 5266379



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN
DOMICILIO: Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío,
45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACIÓN: POSTE Y LUMINARIA COTIZACIÓN

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PUNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	250586			
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.	PZA	8.00	\$8,500.00	\$68,000.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	8.00	\$9,800.00	\$78,400.00
SUB TOTAL					\$146,400.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 20 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL	\$146,400.00
16 % IVA	\$23,424.00
TOTAL GENERAL	\$169,824.00


ING. LUIS ALBERTO PÁEZ ARGÁN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CEDULA 6266979



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN
DOMICILIO: Calle Prolongacion Laureles S/N, San José del Bajío, 45149 Zapopan, Jal., México
COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO CAYO LA HIGUERA	250655			

1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE DE 7.00 M DE ALTURA EN COLOR BLANCO, INCLUYE: BASE DE CONCRETO 40X40X80CM, INCLUYE. EXCAVACIÓN, ACARREOS, INSTALACIÓN, EQUIPO DE TRABAJO Y MANO DE OBRA.
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.

PZA

8.00

\$8,500.00

\$68,000.00

PZAS

8.00

\$9,800.00

\$78,400.00

SUB TOTAL

\$146,400.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL

\$146,400.00

16 % IVA

\$23,424.00

TOTAL GENERAL

\$169,824.00

ING. LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO
ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
NO. CED. JAL 6286979



DIF ZAPOPAN 08/08/2025

DIF ZAPOPAN

DOMICILIO: Calle Prolongación Laureles S/N, San José del Bajío, 45149 Zapopan, Jal., México

COTIZACION: POSTE Y LUMINARIA COTIZACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	IMPORTE
	PROYECTO ÁREA DE DESARROLLO COMUNITARIO (PONIENTE) 3	250676			
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE 2 METROS, POSTE SOLAR DE 60 WATTS FLD60W DE LUZ LED PHILIPS ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO POLICARBONATO, CON BRAZO TIPO L ACABADO EN COLOR NEGRO, INCLUYE: INSTALACIÓN, ANDAMIOS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y MANO DE OBRA.	PZAS	23.00	\$9,800.00	\$225,400.00
SUB TOTAL					\$225,400.00

SALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. garantiza que los precios de la presente cotización tendrán una vigencia de 30 días naturales e incluyen mano de obra calificada y trabajo garantizado.

SUB TOTAL	\$225,400.00
16 % IVA	\$36,064.00
TOTAL GENERAL	\$261,464.00

PARQUE CRESS.


 ING. LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO
 ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
 NO. CEDULA 6268579

EDGAR FERNANDO ROBLES NERI

COTIZACIÓN



ELECTROVOLT



00437

04/09/2025

Sucursal: ELECTROVOLT SUC. MEDRANO

ELECTROVOLT SUC. MEDRANO

RONE9606036K6

CHAMIZAL #530, MEDRANO, 44410, GUADALAJARA, JAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
DMZ610817LH6

Cliente: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO
Dirección: AVENIDA LAURELES, 1151, UNIDAD FOVISSSTE,
45149, ZAPOPAN, Jalisco
Forma de pago: Efectivo

Atendió: Edgar Fernando Robles

ventas@grupoelectrovolt.com

3343872983

Unidad	Imagen	Código	Detalles	Cantidad	Precio	Subtotal
PZA		@00000	Suministro e instalacion en poste de luminario Forled 150 watts solar	8	\$23,936.00	\$191,488.00
PZA		@00000	Suministro e instalacion en poste de luminario Forled 60 watts solar	126	\$13,329.00	\$1,679,454.00
PZA		@00000	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE METALICO CONICO CIRCULAR DE 7 MTS PINTADO BLANCO CON ANCLA 40X40X60 COLADA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DESPERDICIOS.	74	\$9,333.00	\$690,642.00
Subtotal:						\$2,561,584
IVA (16%):						\$409,853.44
TOTAL:						\$2,971,437.44

CREDITO 30 DIAS, T.E. 30-45 DIAS, COTIZACION SEGUN LAS REQUISICIONES 250655, 250657, 250678, 250677, 250586, 250676, 250668, 250658, 250659, 250660, 250661,
250662, 250663, 250664, 250665, 250666, 250667, 250669.

Agradecemos tu lealtad.



maxemp.com | Maximiza tu empresa.



INGENIERIA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGÉTICA S.A. DE C.V.
RFC:IEE2108271S2

DIF MUNICIPAL DE ZAPOCAN		CLAVE		POSTES Y LUMINARIAS ZAPOCAN	
AVENIDA LAURELES NO. 1151		FECHA		VIGENCIA 15 DÍAS NATURALES	
ESTADUTO JURIDICO FOMISSSTE ZAPOCAN		15 de septiembre de 2025		BF-DIF-ZAP-12092025	

PARTIDA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	P.UNITARIO	P. TOTAL
POSTES Y LUMINARIAS					
A1	POSTE CONICO CIRCULAR METALICO DE 7M. CALIBRE 1.1 O 1.2, TERMINADO BLANCO CON PLACA DE BASE DE 27 X 27 CM PUNTA NIPLE DE 2" EN SU CORONA. INCULYE: ANCLAS, RONDANAS, TUERCAS Y COLADO DE CONCRETO ARMADO.	84	PZAS	\$ 11,203.60	\$ 941,102.40
A2	LUMINARIA AUTONOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE 60W FORDLED FLD60W FORLIGHTING. INCULYE: MANO DE OBRA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE	124	PZAS	\$ 11,320.22	\$ 1,403,707.28
A3	LUMINARIA AUTONOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE 150W FORDLED FLD60W FORLIGHTING. INCULYE: MANO DE OBRA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE	124	PZAS	\$ 19,488.88	\$ 2,416,621.12
SUBTOTAL				\$ 11,320.22	\$ 4,761,430.80
IVA				\$ 1,811.24	\$ 761,828.93
TOTAL				\$ 13,131.46	\$ 5,523,259.73

INGENIERIA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGETICA S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO GABRIEL ROBLES CARRAMÁN gabriel.carraman@ie3.mx
VENTAS: NOHEMI GOMEZ CASILLAS nohemi.gomez@ie3.mx

Ambar 2527 Col. Residencial Victoria Guadalupe, Jalisco, C.P. 44560
(33)1670-0424 / 21

www.ie3.mx



Zapopan, Jalisco a 11 de septiembre de 2025

DIF ZAPOPAN
A QUIEN CORRESPONDA

Por este conducto enviamos ustedes cotización relativa a los siguientes conceptos:

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE TIPO "CONICO" CIRCULAR, DE METAL CALIBRE 12, DE 7 METROS DE ALTURA, TERMINADO EN PINTURA COLOR BLANCO, INCLUYE INSTALACION EN DADO DE CONCRETO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	74	\$ 9,661.52	\$ 714,952.60
SUMINISTRO Y COLOCACION EN POSTE LUMINARIA DE ENERGIA SOLAR AUTONOMA FORLED DE 60 WATTS FLD60W, SISTEMA "ALL IN ONE" INCLUYE INSTALACION HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y MANIOBRAS NECESARIAS.	PZA	126	\$ 13,762.73	\$ 1,734,103.43
SUMINISTRO Y COLOCACION EN POSTE LUMINARIA DE ENERGIA SOLAR AUTONOMA FORLED DE 150 WATTS FLD150W, SISTEMA "ALL IN ONE" INCLUYE INSTALACION HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y MANIOBRAS NECESARIAS.	PZA	8	\$ 24,527.94	\$ 196,223.50
SUBTOTAL				\$ 2,645,279.53
IVA AL 16%				\$ 423,244.72
TOTAL				\$ 3,068,524.25

TRES MILLONES SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTI CUATRO PESOS 25/100 MXN

*La presente cotización tiene una vigencia de 7 días hábiles

Agradecemos de antemano su consideración a la presente.

ATENTAMENTE

CGS INGENIERIA SA DE CV
LIC. JORGE GONZALEZ MINJARES
REPRESENTANTE LEGAL.

CJN090928J5A